



Dato: 30-09-2008

Sagsnr.: 2007-93991

Dok.nr.: 2008-528647

## **Evaluering International Dag 2008 ved Peblinge Dossering**

### ***Hovedkonklusioner:***

Overordnet kan følgende konkluderes:

- At 46 frivillige organisationer deltog med boder - en stigning på 15 % i forhold til sidste år.
- At foreningerne ifølge spørgeskemaet generelt var meget tilfredse med arrangementet.
- At foreningerne samlet set udtrykte ønske om et endnu tættere samarbejde med kommunen
- At International Dag repræsenterede et bredt udsnit af Københavns forskellige etniske minoriteter.
- VI KBH \*R\* kampagnens grafiske design eksponerede International Dag som en del af en større mangfoldigheds kampagne.
- At international Dag skal fastholde et image som foreningernes festival.

### ***Formål***

Formålet med International Dag er, at sætte fokus på Københavns kulturelle mangfoldighed og vise, hvordan mangfoldighed er en ressource for byen.

Arrangementet skal give de deltagende frivillige foreninger, organisationer og ambassader mulighed for at møde hinanden og skabe netværk på tværs.

Herudover er formålet, at eksponere København som en international by, der rummer mange forskellige etniske grupper.

Arrangementet skal samtidigt skabe rammerne for, at københavnernes mødes på tværs af forskelligheder og udveksler historier, mad, musik etc. og derved sikrer en fremtidig bedre dialog.

### ***Arrangementets forløb***

På baggrund af de indkomne spørgeskemaer fra de deltagende foreninger, kan det konstateres, at deltagerne var tilfredse eller meget tilfredse med arrangementet. Flere foreninger beskriver at de oplevede en øget interesse og lyst til at stille spørgsmål fra de besøgende gæster i forhold til tidligere år. Men også foreningerne imellem var der en positiv og god mulighed for at lære de andre foreninger og kulturer at kende.

Flere af beboerne ved Peblinge Dossering, som arrangørerne talte med på dagen, udtrykte stor tilfredshed med arrangementet i år.

Det er vanskeligt at sætte endelige tal på hvor mange besøgende, der deltog i arrangementet i år. Efter foreningernes mening, var det ligeså travlt som sidste års International Dag, hvor der var anslået 40.000 gæster i løbet af dagen.

Musik, dans og børnecirkus blev i år spredt ud over hele området ved Peblinge Dossering. Dels var der et par optrædere ved Åboulevarden, i den modsatte ende af scenen. Dels var der flere shows gennem gaden ved Peblinge Dossering, hvilket både foreninger og de besøgende københavnere udtrykte stor begejstring for.

International Dag 2008 havde en mindre behagelig oplevelse, da den iranske ambassade oplevede en episode, der udmøntede sig i fysisk klammeri – dog uden tilskadekomne. På denne baggrund vil det generelle sikkerhedsniveau sættes i fokus og samarbejdet med politiet og vagterne styrkes til næste år.

Denne episode sammenholdt med foreningernes ønske om at International Dag skal være en dag forbeholdt foreninger og frivillige tiltag, leder frem til forvaltningen anbefalinger om at sætte mere fokus på at udvælge deltagere næste år. Kriterierne skal være Frivillighed, foreningsliv og kulturel mangfoldighed i København.

### ***Ny markedsføringsstrategi***

I år valgte arbejdsgruppen at anvende VI KBH \*R\* kampagnens grafiske layout. Valget var med til at eksponere både International Dag og VI KBH \*R\* kampagnen yderligere og dermed blev der skabt en bedre sammenhæng på tværs af Beskæftigelse og Integrations Forvaltnings mangfoldighedsindsatser.

Side 3 af 4

Arrangementet blev omtalt i en stor artikel i AOK, Berlingske Tidende og en række lokale aviser.

Der blev lagt et stort stykke arbejde i at få annonceret dagen så bredt som muligt, og der blev designet, trykt og uddelt plakater og foldere rundt omkring i byen. Der er således blev uddelt foldere og sat plakater op i diverse caféer, medborgerhuse og andre steder, hvor mange borgere færdes. Dette arbejde er udført på Nørrebro, Vesterbro, Østerbro og Indre by.

Udover plakater og foldere, har forvaltningen også annonceret gennem de såkaldte Go-Cards, der blev distribueret til mere end 300 caféer og væresteder i København. Der har været stor interesse for disse kort, og der har således været et aftræk på 76 %.

Herudover blev der oprettet en selvstændig hjemmeside for International Dag under Københavns Kommunes Integrationsportal, samt under begivenhedskalenderen på VI KBH\*R\* hjemmesiden.

### ***Feedback fra deltagende foreninger, organisationer og ambassader***

Arbejdsgruppen har uddelt og indsamlet spørgeskemaer blandt deltagende foreninger/ambassader med henblik på deres vurdering af arrangementet og eventuelle forslag til forbedringer.

På spørgsmålet om, hvad deltagerne syntes om arrangementet – har de responderende informanter svaret tilfreds/meget tilfreds og det er en gennemgående beskrivelse at ”arrangementet bliver bedre år for år”.

Desuden spurgte vi ind til foreningernes bud på de tre største integrationsudfordringer i København. Der kom mange interessante og forskellige bud, som for eksempel kunne bruges som udgangspunkt til et dialogmøde med foreningerne. Sammenfattende gik udsagnene meget på dialog og at ophæve unødvendige skel, der blandt andet kommer til udtryk ved fordomme eller manglende kommunikation, negativ samfundsdebat, manglende inklusion af unge og etniske kvinder på arbejdsmarkedet, proletarisering, boligfordeling, politisk fokus på ”at vi skal leve på den samme måde og tro på de samme ting”, manglende økonomiske tilskud til foreningerne, sprogsvanskeligheder, indbyrdes fordragelighed mellem foreninger og meget andet.

Langt de fleste adspurgte nævnte at International Dag afspejler det internationale miljø i København. Dog var der specifikke ønsker om deltagelse fra f.eks. folkeskoler, Fagbevægelsen (FOA, LO, 3F osv.),

Side 4 af 4

Folkeoplysningsforbundene (AOF osv.) og ældrerådets udvalget. Hertil kan siges at det kan være relevante deltagere, men også at de ligger uden for den definerede målgruppe. Der blev ønsket at der deltog flere repræsentanter fra flere asiatiske/nordamerikanske/afrikanske foreninger.

Som noget nyt, har arrangørerne af International Dag i år spurgt ind til foreningernes ønske om et tættere samarbejde med Københavns Kommune. Der viste sig at være en overvejende positiv stemning for at deltage i et evalueringsmøde af International Dag men også – og især – et dialogmøde uden for International Dag regi, hvor der kan snakkes om foreningernes rolle i København. Dette kunne blandt andet handle om at styrke koordinering og samarbejde om aktiviteter foreningerne imellem, eller integrationsfokuserede emner: Muligheder for unge, racisme, kriminalitet, fundamentalisme, kulturel udveksling. Dette er bare nogle få ideer, ud af de mange arbejdsgruppen har modtaget.

### ***Overordnede udviklingstendenser***

Som noget nyt blev der i år afholdt et dialogmøde med foreningerne to måneder inden International Dag. Dialogmødet blev brugt til at lytte til foreningernes ønsker og forslag, samt få kommunikeret Københavns Kommunes muligheder og begrænsninger. Foreningerne udtrykte ønske om endnu tættere samarbejde i forbindelse med andre indsatser i byen.

Det er blevet kommenteret fra foreningernes side at der bør sættes mere fokus på, hvem der deltager. Forvaltningen ønsker at International Dag udelukkende er foreningernes dag. De argumenter for at nationale repræsentanter reklamerer for deres land frem for at sætte fokus på hvordan man lever i København med forskellige kulturelle og nationale baggrunde.